EDITAL DE NOTIFICAÇÃO nº 015 / 2023

Pérola-PR, em 27 de abril de 2023.

O Município de Pérola, Estado do Paraná, por meio do Serviço
de Fiscalização, nos termos do artigo 61, do artigo 115, inciso II e artigo 127 da Lei
Complementar n° 15/2011 (Código de Posturas Municipais), e de acordo com o Decreto n°
001 de 03 de janeiro de 2022, notifica Vossa Senhoria, para proceder a limpeza de seus lotes
(Limpeza e manutenção periódica de lotes; Retirada de entulhos de construção; Retirada de
galhos de árvores e outras plantas; Retirada de objetos, utensílios e móveis domésticos;
Retirada de pneus ou partes de veículos e/ou Retirada de outros itens), prazo máximo de 15
dias a contar da data da presente notificação.

Decorrido o prazo acima concedido, e não sendo atendida a notificação, serão aplicadas as
penalidades previstas no artigo 115, §3° inciso II da lei acima informada, e os serviços serão
executados pelo Município de Pérola.

Sendo executado o serviço pelo Município, será cobrada a importância de R$ 595,90
(Quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e noventa centavos), pela limpeza de cada
lote o valor de R$ 0,90 (noventa centavos) por m².

Outrossim, solicita-se a periódica manutenção da limpeza do referindo lote. OBS: Manter o
terreno limpo, evita objetos que acumulam água, eliminando o criadouro do mosquito
transmissor da DENGUE, ZIKA VIRUS e FEBRE CHIKUNGUNYA.

Se por ventura no recebimento desta notificação a limpeza já tenha sido efetuada, queira
por gentileza desconsiderá-la.

LIMPEZA E MANUTENÇÃO PERIÓDICA DO LOTE:

ABDON E CABRELI
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA
ENDEREÇO:  RUA ANTONIO PEREIRA,
38
BAIRRO: JARDIM ESMERALDA
QUADRA: 0002
LOTE: 03-A
INSC: 415250-0

ABDON E CABRELI
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA
ENDEREÇO:  RUA ANTONIO PEREIRA,
46
BAIRRO: JARDIM ESMERALDA
QUADRA: 0002
LOTE: 03-B
INSC: 415300-0

ABDON E CABRELI
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA
ENDEREÇO:  RUA CEDRO, 411
BAIRRO: JARDIM ESMERALDA
QUADRA: 0004
LOTE: 01-A
INSC: 417550-0

ARISTOTELES GOMES DE ARAUJO
JUNIOR
ENDEREÇO:  RUA ANTONIO PEREIRA,
14
BAIRRO: JARDIM ESMERALDA
QUADRA: 0002
LOTE: 02-B
INSC: 415230-0

ARISTOTELES GOMES DE ARAUJO
JUNIOR
ENDEREÇO:  RUA ANTONIO PEREIRA,
30
BAIRRO: JARDIM ESMERALDA
QUADRA: 0002
LOTE: 02-A
INSC: 415200-0

SIVALDO PEREIRA DA SILVA E OUTRA
ENDEREÇO:  RUA ANTONIO PEREIRA,
52
BAIRRO: JARDIM ESMERALDA
QUADRA: 0002
LOTE: 04-A
INSC: 415350-0

ANTONIO CARLOS SOBRINHO
ENDEREÇO:  RUA CEDRO, 412
BAIRRO: JARDIM ESMERALDA
QUADRA: 0002
LOTE: 07-B
INSC: 415750-0

LUANA FANECO CORNICELLI
ENDEREÇO:  AV PRESIDENTE VARGAS,
1862
BAIRRO: JARDIM ESMERALDA
QUADRA: 0003
LOTE: 0016     COMP. LOTE: RES. 02
INSC: 417520-0

MARIA LEA MARA DE SOUZA
ENDEREÇO:  AV PRESIDENTE VARGAS,
1902
BAIRRO: JARDIM ESMERALDA
QUADRA: 0003
LOTE: 13-B
INSC: 417250-0

PREMIUM LOTEADORA LTDA
ENDEREÇO:  RUA ROMA, 317
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA ITALIA
QUADRA: 0011
LOTE: 0002
INSC: 577700-0

PREMIUM LOTEADORA LTDA
ENDEREÇO:  RUA ROMA, 337
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA ITALIA
QUADRA: 0011
LOTE: 0004
INSC: 577900-0

PREMIUM LOTEADORA LTDA
ENDEREÇO:  RUA ROMA, 327
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA ITALIA
QUADRA: 0011
LOTE: 0003
INSC: 577800-0

PREMIUM LOTEADORA LTDA
ENDEREÇO:  RUA ROMA, 307
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA ITALIA
QUADRA: 0011
LOTE: 0001
INSC: 577600-0

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ENDEREÇO:  RUA ROMA, 227
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA ITALIA
QUADRA: 0009
LOTE: COMP. LOTE: 002/004-C
INSC: 571400-0

FELIPE KLAMT
ENDEREÇO:  RUA ROMA, 57
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA ITALIA
QUADRA: 0006
LOTE: 0001
INSC: 561600-0

JAKELINE SAMARA PERES DA SILVA
ENDEREÇO:  RUA ROMA, 157
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA ITALIA
QUADRA: 0008
LOTE: 0001
INSC: 568000-0

EDSON FAVI JUNIOR
ENDEREÇO:  RUA ROMA, 223
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA ITALIA
QUADRA: 0009
LOTE: COMP. LOTE: 002/004-B
INSC: 571350-0

CORREA E FAVARAO IMOVEIS LTDA
ENDEREÇO: RUA GURUCAIA, 462
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0009
LOTE: 0002
INSC: 371300-0

REALIZAR – INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: AV OPPNUS, 1176
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL
PEROLA
QUADRA: 0005
LOTE: 0013
INSC: 436700-0

REALIZAR – INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: AV OPPNUS, 1164
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL
PEROLA
QUADRA: 0005
LOTE: 0012
INSC: 436600-0

ALEXSANDRO MORAES DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: AV COSTA E SILVA, 901
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL
PEROLA
QUADRA: 0005
LOTE: 0010
INSC: 436400-0

ALEXSANDRO MORAES DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: AV COSTA E SILVA, 891
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL
PEROLA
QUADRA: 0005
LOTE: 0011
INSC: 436500-0

MARCIA APARECIDA DA MOTA
ENDEREÇO: RUA SAN FRANCISCO, 81
BAIRRO: JARDIM CALIFORNIA
QUADRA: 0001
LOTE: 0010
INSC: 487900-0

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ENDEREÇO: RUA SANTA MONICA, 10
BAIRRO: JARDIM CALIFORNIA
QUADRA: 0003
LOTE: 05-B
INSC: 489950-0

MANOEL FRANCISCO SILVESTRE
ENDEREÇO: AV MARECHAL
DEODORO, 1045
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0208
LOTE: 0006
INSC: 315300-0

ANTONIO SILVA PEREIRA
ENDEREÇO: AV RIO BRANCO, 1587
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0183
LOTE: 0012
INSC: 110200-0

WALDOMIRO BUENO
ENDEREÇO: RUA PRES CASTELO
BRANCO, 269
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0161
LOTE: 0014
INSC: 267500-0

JOAO APARECIDO BERGO
ENDEREÇO: RUA PRES CASTELO
BRANCO, 328
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0162
LOTE: 0027
INSC: 210700-0

ESPOLIO DE JOSEFA MARIA DE SOUZA
ENDEREÇO: AV DONA PEROLA
BYINGTON, 100
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0145
LOTE: 0023
INSC: 202300-0